Crimo nota Symonia sic describit̄. Est studiosa cupiditas vel volū-
tas emendato vēndēdi aliquid spūale vel q̄d annexū ē spūali. Dicit̄ primo
studiosa cupiditas. q̄ si alicui p̄feri bñficiū nō studiosa cupiditate ipē nō
est symoniac⁹. Vbi grā. Gigentes alicui deborūt pecunia p̄ bñficio ipso
ignorāte ipē non censet symoniac⁹ sed talis statim postq̄ scit̄ et p̄cipit d̄z
resignare eccl̄iam et de p̄ceptis satissacre. Dicit̄ secō voluntas. q̄ sola vos
luntas facit symoniacu. Vbi grā. Tu habes voluntatē emēdi bñficiū et l̄z
nō emis tū etiā symoniac⁹ eto dēo. q̄ sicut h̄ p̄ solū voluntatē reddid̄
vſurarius. sic p̄ solū voluntatē h̄ etiā reddit̄ symoniac⁹. Dicit̄ tēdo emēdi
vel vēndēdi. p̄ hoc excludit oēm tractū aliunde nō satisfactū s̄ alio cō-
pacto interueniēte. Dicit̄ q̄rto spūale. nā si vēndit̄ dom⁹ vel lagger ab alio
quo talis ab eo non cēset symoniac⁹. Dicit̄ vltimo. vel annexū spūali sic
est ins patronatus. q̄ hoc non est spūale sed annexū spūali. Rō. ins p̄ro-
nāt̄ nō solū dat̄ clericis s̄ et laicis. q̄ est qđd annexū spūali.

Sumimula rāymundi

Sedē notādūm līrā dt. Dās filium es symoniac⁹. Rō ē ista. q̄ reus & plenties pari pena puniēdīs. ḡ dans symoniac⁹ filium censet ēē idē cum eo. vt Raymund⁹ manifeſte tāgit in textu.

Tercio notādūm. Symonia sit hīm iura decretalia qñ mun⁹ dāt p̄ re ſpūali. **P**ro q̄ notādūm. mun⁹ est triplex. Nā quoddā ē mun⁹ a manu qđdā a ligua. & qđdā ab obsequio. vñ mun⁹ a manu fit p̄ pecuniaꝝ largitionē. Sed mun⁹ ligue fit p̄ petitōes & p̄ pecamina vt si aliq̄ rex vñ p̄nc⁹ ps petit aliquem vt ferat tale bñficiū. tunc ibi fit munus a ligua. Sic tunc quidā doctores iuris dicunt q̄ isti dñr symoniaci. Rō est. q̄ iste p̄ces ſtūcū vñm mādatum. Sed si aliquis ſimpler hōvel miles petat p̄nci p̄vel regēvel aliquē alium dñz magnum vt tali daret bñficiū tunc nō dñ symoniac⁹ ſed ſimpler dat talis illud bñficiū p̄p̄ p̄ces vel pecamina. Sed mun⁹ ab obsequio fit vt si aliquis alteri huiret & p̄ illo huicio dāz ei huicium ſpūale. ppter hoc non ēēt symoniac⁹. ex q̄ tunc elicit q̄ primo mō mun⁹ facit symoniac⁹ ſez munus a manu.

Quarto notādūm. q̄ munera p̄nt dare licite qñqz mōis. p̄mo⁹ grat. **P**ro quo eſt ſciendum ad hoc q̄ munera grat. dāt cōſiderat q̄ttor mōis. Primo p̄ſiderat q̄litas dāris. q̄litas accipient⁹. hoc p̄ ſcō. verbi grā. vt ſi paup̄ dat diuidi aliqd mun⁹ tunc habet ſuſpicio de eo. quia diues d̄z dare paup̄ri. Tercio p̄ſiderat q̄ntitas numeris dativū ſit maſgnūm vel pūium mun⁹. Quarto p̄ſiderat q̄litas t̄pis. vt ſi tunc dat q̄ne do bñficiū vacat⁹ an dat anq̄ bñficiū vacat. & quouis mō ſtingat tūc ſemp̄ eſt ſuſpicio. **S**ed mō mun⁹ a māu licite dari p̄t alicui p̄ officio p̄plendo ad qđ tali nō eſt obligat⁹. Vbi grā. aſi aliquis trāſiēs ad curiā rho- manā dat vni q̄ttor grossos vel ſolidos vt cōplet bñficiū ſuum curiā in- trando tentādo bñficiū ad quod iſte obligat⁹ ſic tunc cycari⁹ ſu⁹ non iudicat ppter hoc symoniac⁹. **T**ercio mō munera p̄nt dari licite pro opib⁹ licitiss debitis. Vbi grā. eſp̄vel archidiacon⁹ pſecrās eccliam ille p̄t recipie mun⁹ moderatim. p̄p̄t hoc tñ non censet symoniac⁹. **Q**uarto munera p̄nt dari ad redūndūm exactions. verbigrā. vt ſi aliquis eſt tenens reſecclie p̄ longum t̄ps. mō aliquis ſacerdos nō p̄t ab ipo aliena re tales res ecclie. nec p̄ iudicium nec aliqd aliud niſi. ppter munera vel pecunias. mō ſacerdos dat munera tali p̄ iſta re ſpūali. ppter hoc non censet symoniac⁹. **Q**uinto munera dātūr licite p̄ elemosynas largitionē. hoc eſt p̄p̄ita eterna pſequenda. Et iſta dñ aliqd ſpūale. q̄ nihil ē ſpūalis vita eterna. Et ppter hoc talis non reddit⁹ symoniac⁹. Et ſic patet q̄liter munera p̄nt dari quinqz mōis.